

**Referat fra Ordinær Generalforsamling i Struer Golfklub
mandag d. 25. november 2019 kl. 19:00 i klubhuset.**

1.0 Til stede: 89 personer inkl. bestyrelsen.

2.0 Velkomst: Klubbens formand, Lorenz Hansen, bød velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne Bent Aagaard som dirigent, hvilket blev godkendt.

3.0 Generalforsamlingen.

3.1. Dirigent.

Bent Aagaard takkede for valget og gennemgik vedtægterne og indkaldelsen og konstaterede, med de tilstedeværendes tilslutning, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og beslutningsdygtig.

Dirigenten orienterede samtidig om, med henvisning til Persondataforordning, at generalforsamlingen blev optaget til brug for referat.

Dirigenten gennemgik dagsordenen:

Dagsordenen var som følgende:

1. Valg af dirigent
2. Årsberetning om klubbens virksomhed
3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse
4. Forelæggelse af budget og fastsættelse af medlemskontingenter
5. Forslag fra bestyrelsen
6. Forslag fra medlemmerne
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer
8. Valg af revisor og revisorsuppleant
9. Eventuelt.

Herefter overgik generalforsamlingen til pkt. 2 på dagsordenen, idet formanden, Lorenz Hansen, blev overladt ordet.

3.2. Årsberetning om klubbens virksomhed.

Hjerteligt velkommen til årets generalforsamling .

Sædvanen tro vil jeg i dag se lidt tilbage på det der er sket i klubben i sæsonen 18/19, og lidt frem til sæsonen 19/20.

Overordnet set synes jeg vi har haft en rigtig fin sæson, hvor der er sket rigtig meget på og udenfor banen og økonomisk set er vi også landet "indenfor skiven".

Så egentlig burde man være godt tilfreds, men ser man lidt fremad, er der truende skyer i horisonten, som vi er nødt til at tage alvorligt, og jeg vil starte min beretning med at adressere dette.

Medlemstal:

Den største udfordring vi umiddelbart står over for, er det konstant faldende medlemstal, ikke bare i år men også forventeligt i de kommende år.

Det er jo ikke et enestående fænomen for Struer Golfklub, men et problem over hele landet, og skeler man lidt til udlandet ser udviklingen endnu værre ud end i Danmark.

Vi er nødt til at tage kampen op og gøre hvervningen af nye medlemmer til et hovedfokuspunkt. Alternativerne ser ikke særligt positive ud.

Fortsætter den kedelige tendens betyder det enten en forringelse af det nuværende serviceniveau eller højere kontingenter.

I klubben har vi allerede taget de første skridt ved etablering af et såkaldt "Hverveudvalg", der har til opgave at komme med initiativer til at tiltrække nye.

En stor hjælp kunne være, hvis vi alle påtager os lidt af ansvaret for at løse denne opgave. Prøv at få venner og bekendte med en tur på banen. Der går sikkert en del som bare lige skal have et lille skub for at komme i gang og der skal ikke mere end 50 nye medlemmer til (netto), så er sæsonen reddet.

Golfring Vest:

I sæsonen 18/19 fik vi et nyt medlem i golfringen, idet Morsø Golfklub trådte ind.

Det var åbenbart populært, idet antallet af solgte kort steg markant. De største modtagere er NVJ og Sydthy.

For NVJ-vedkommende er det meget naturligt, idet de jo leverer over 300 medlemmer.

Sydthy derimod leverer kun 69 medlemmer, men modtager det største beløb, på grund af mange spillede runder på deres bane.

For den kommende sæson kommer yderligere en klub til – nemlig Skive og det hilser vi naturligvis velkommen.

Prisen er fortsat kr. 600,- for nu 6 klubber.

Banen:

Alle er vist enige i, at banen har stået helt fantastisk i år.

En god kombination af sol, regn og greenkeeperindsats har virkelige fået banen til at spille.

Greens bliver nu regelmæssigt luftet og topdresset og det giver selvfølgelig resultater.

Kun ærgerligt at vi her sidst på sæsonen har været nødsaget til lukke banen ned i en længere periode, på grund de af helt uhørte mængder vand vi har fået. Iflg. greenkeeperne er der faldet 446 mm fra august til 18. nov.

I 2020 skal vi i gang med at se på vore bunkers. Det har vi lovet og så bliver det selvfølgelig også sådan.

I den forbindelse havde vi besøg af en banearkitekt fra DGU, dels for at fortælle om en korrekt opbygning af bunkers, men også for at gennemgå hele banen.

Rent personalemæssigt forholder det sig således, at Anders har forladt os. Vi er i gang med ansættelse af en ny sæsonansat og forventer uændret 4 medarbejdere i højsæsonen.

Projekter:

Den største er færdiggørelsen af søen på Hul 10. Jeg synes resultatet er blevet rigtig godt og at hullet er blevet noget mere spændende.

Det ser også ud til at fungere rigtig godt med at bruge vandet herfra til vanding og dermed kan vi imødesee en stor besparelse på vandingsafgiften.

Vi har i flere år set en stadig større udgift til el i klubben og derfor er der i år opsat solceller på den sydvendte tagryg. Beregninger viser en besparelse på omkring 60% på elregningen og derfor har anlægget en kort tilbagebetalingstid på 5-6 år.

På hul 17 har vi fået bygget Vestjyllands flotteste lynskjul. Oprindeligt havde vi ikke troet på, at vi kunne få lov til at placere huset netop her, da det ligger indenfor 300 meters afstand til kystlinjen, men da vi har åbnet op for at huset må benyttes af offentligheden, lykkedes det.

Huset er opført af Niels Poulsen og hans faste medhjælpere og der skal herfra lyde en stor tak for indsatsen.

Og når vi nu er ved at sige tak, så skylder vi jo naturligvis også en kæmpe tak til Struer Kommune og borgmester Niels Viggo Lynghøj, for den flotte parkeringsplads der er blevet anlagt. Der mangler stadig lidt finish, så den officielle åbning bliver derfor først til foråret.

Elitespillerne:

Sæsonen 18/19 var en sæson, hvor der ikke var stillet alt for store forventninger og det drejede sig vel først og fremmest om at fastholde vore positioner. Det lykkedes.

Damerne i 3.div blev nr. 3 i puljen og forbliver i 3. Div.

Herrerne i 3 div. blev ligeledes nr. 3 i puljen og bliver også der.

Herrerne i Kval. rækken vandt deres pulje, men må desværre fortsætte i kvalrækken da oprykningsspillet glippede med kun 3 slag.

Jeg synes faktisk spillerne gør det rigtig godt. Vi har stadig et forholdsvist lille materiale at rekruttere fra og det ville være ønskeligt om der kom 4-6 spillere mere, der har lyst og evne til at spille på dette niveau og vil ofre den tid det tager med både træning og matcher.

Uge 28:

Igen i år har vi afholdt 50kr. uge i uge 28 og igen må vi sige, at det har været en bragende succes.

Vi synes det er oplagt at vi også i 2020 afholder dette arrangement og håber naturligvis igen på medlemmernes forståelse for, at vi (stort set) blokerer banen for jer i denne uge.

Ud over økonomien er det en rigtig god reklame for banen, men kun på betingelse af, at vi gør noget ud af det og at banen står godt.

Det har vi klaret før og ved hjælp af mange frivillige, klarer vi det selvfølgelig også i 2020.

Sponsorer:

Mange af jer tænker måske på, hvordan vi både kan få råd til en lang række investeringer i løbet af året og så samtidig ende ud med et lille overskud.

En af forklaringerne er helt klart den store opbakning vi har blandt sponsorer.

Der skal herfra lyde en kæmpe stor tak til sponsorerne for deres støtte.

Uden jer tvivler jeg på, at der var noget der hed Struer Golfklub – i hvert fald ikke en klub på det nuværende niveau. Tusind tak.

Til jer medlemmer vil jeg gentage mig selv fra mange andre lejligheder. Støt vore sponsorer, hvor i har mulighed for det. Det fortjener de. Del deres reklamer på Facebook – ikke like, men del, så de får så meget ud af deres sponsorat som muligt.

Frivillige:

En anden og ligeså vigtig årsag til at vi har en klub på det niveau vi kender, er de utallige frivillige der hver dag hjælper til med at få tingene til at fungere i klubben.

Uanset om det er Greenteam om tirsdagen, eller alle dem der knokler i klubber i klubben og i forskellige udvalg, så er de en uundværlig brik i det puslespil der hedder Struer Golfklub.

Jeg har slet ikke fantasi til at forestille mig, hvorledes tingene skulle fungere uden jer, og vi skylder jer en meget stor tak for jeres indsats.

PRO

Jeg er glad for at vi har forlænget aftalen med Michael og i lighed med præsidentvalget i USA blev det til: 4 år mere.

Michael har i år udvidet sortimentet til også at omfatte beklædning og at dømme efter aktiviteten i shoppen, så har det været en succes. Det ligner efterhånden en rigtig shop.

CAFE

For at lette ekspeditionen indførte cafeen sidste år et kreditkort, hvorpå man kunne indbetale et beløb, og så bruge kortet hen ad vejen til sine indkøb.

Det har øjensynligt ikke fungeret helt rigtigt, men nu skulle der være kommet nye kort og systemet fungerer. En opfordring herfra til at bruge systemet, da det jo også er medvirkende til at styrke Irenes likviditet hen over den lidt "døde" periode.

Det er også rart at se, at der afholdes rigtig mange private fester i vor Spar Nord Lounge. Det viser jo at Irenes køkken er efterspurgt og det er godt med liv i klubben.

Irene har 2 år tilbage af vores kontrakt, men jeg håber inderligt, at hun fortsætter rigtig mange år endnu.

Afslutning:

Jeg tror jeg har været omkring det meste og vil afslutte min beretning med at rette en tak til vore samarbejdspartnere, medarbejdere, frivillige, sponsorer og bestyrelse, for et godt samarbejde i sæsonen 2019.

Jeg håber – og forventer – at vi fortsætter de gode takter igen til næste år,

Tak for i år.

3.3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse.

Der henvises til vedhæftede årsrapport 2018/2019, der er en integreret del af dette dokument.

Kasserer, Niels Nørsøller, orienterede om indholdet i Ledespåtegningen og Den uafhængige revisors erklæringer og fremlagde og gennemgik herefter revideret regnskab, hvor kassereren oplyste, at Ledelsesberetningen er en anelse anderledes end tidligere år, hvor der er orienteret om betydelige investeringer på banen, herunder etablering af sø på hul 10 og solceller m.m.

Kassereren oplyste, at kontingentindtægterne udgjorde kr. 2.752.519,-, Greenfee/matcher kr. 501.935,-, Sponsorater/reklamer kr. 600.146,-, Udlejning af golfbiler og bagrum kr. 102.410,-, Kommunalt tilskud kr. 23.189,-, Forpagtnings- og lejeindtægter kr. 57.187,- og Andre indtægter kr. 40.018,-, hvorefter indtægter i alt udgjorde kr. 4.077.404,- mod budgetteret kr. 4.043.000,-.

Banedrift udgjorde kr. 486.295,-, Klubhusdrift kr. 209.872,- og klubdrift i øvrigt kr. 651.827,-. Kassereren oplyste, at alle lønninger i år er samlet under ét, som man gør i andre større virksomheder, da én lønpost ikke må afspejle én persons lønindtægt. Samlede lønninger for regnskabsåret udgør kr. 1.910.520,-. Omkostninger i alt udgør herefter kr. 3.258.514,-, mod budgetteret kr. 3.185.671,-.

Resultat før afskrivninger udgør kr. 818.890,-, Afskrivninger kr. 763.895,-, Finansielle indtægter kr. 193,- og med Finansielle omkostninger kr. 11.809,- udgør årets resultat i alt kr. 66.997,-, mod budgetteret kr. 38.000,-.

Det forhøjede resultat fremkommer bl.a. ved særlige indtægter vedrørende momsrefusion, samt for meget udgiftsført i renter i tidligere regnskabsår.

Efter gennemgangen af beretning og regnskabet åbnede dirigenten for debat og spørgsmål.

Per Bach – De ca. 28.000 kr. man har fået ind som gaver, indberetter golfklubben dem til SKAT?

Niels Nørsøller – Ja, de indberettes af Struer Golfklub.

Per Bach – Hvad er max. på kassekrediten, hvor hurtigt skal den afvikles og ligger der noget til sikkerhed for den?

Niels Nørsøller – Max. er på ca. 1.400.000 kr. og den afvikles med 80.000 kr. årligt. Der er ikke stillet sikkerhed.

Per Bach – Hæfter klubben ikke for leasingaftalerne?

Niels Villadsen – Klubben hæfter for leasingaftalerne, jf. Årsrapporten side 14, 4. linje. Der står under passiver "Leasingforpligtelser" 1.343.068 kr.

Lars Gadegaard – Det er fint med betaling af MobilePay, men kan man også bestille en bil på Golfbox.

Niels Nørsøller – Nej, der skal en større Probox til, til en markant højere pris. Vi har i år prioriteret andre store investeringer.

Da der ikke var flere spørgsmål til beretningen og regnskabet, blev regnskabet godkendt.

3.4. Forelæggelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent.

Bestyrelsens forslag til budget, medlemskontingenter og indskud for 2019/2020 blev præsenteret af kassereren, hvor indskud og kontingentsatser m.m. i 2019/2020 blev foreslået som følgende:

Medlemskontingenter blev foreslået forhøjet med 100 kr. for seniorkontingenter og med 50 kr. for ynglinge- og juniorkontingenter, til:

Senior	kr. 5.300	Distance: 3.300	Langdist: 2.450
Senior 100km+	kr. 2.400		
Flexmedlemskab	kr. 1.800		
Yngling (19-25 år)	kr. 2.500	Distance: 1.800	Langdist: 1.650
Studiekontingent	kr. 2.500		
Junior 0-9 år	kr. 1.050	Distance: 850	Langdist: 750
Junior 10-13 år	kr. 1.250	- 1.050	- 1.000
Junior 14-18 år	kr. 1.500	- 1.250	- 1.100
Kids Golf u/DGU-kort	kr. 0		
Passiv	kr. 400		

Indskud udgik for et par år siden og er dermed p.t. 0,-kr.

Greenfee takster blev foreslået uændrede for 2019/2020:

Stor bane – alle dage:

Senior	kr. 350
Junior	kr. 175
Gæst iflg. m/medlem	kr. 200
<u>Pay & Play – alle dage:</u>	
Senior	kr. 125
Børn u/19 år	kr. 75

Bagskabe blev foreslået forhøjet med kr. 50,- til:

Bagskabe:

60 cm	kr. 550
80 cm	kr. 650
El i skab	kr. 200 (uændret pris)
Scooter p-plads m/el	kr. 850
El-bil i carport m/el	kr. 950
Benzinbil i carport	kr. 700

Med ovennævnte forslag er budget 2019/2020 som følgende:

Kontingentindtægter kr. 2.774.000,- , Andre indtægter kr. 5.000,-, Sponsorater og reklamer kr. 585.000,-, Greenfee/matchfee kr. 505.000,-, Leje af golfbiler og bagrum kr. 103.000,-, Kommunalt tilskud kr. 35.000,-, Gaver/momskompensation kr. 85.000,- og Forpagtnings- og lejeindtægter kr. 43.000,-, hvorefter indtægter i alt er budgetteret med kr. 4.135.000,-.

Banens drift er budgetteret med kr. 1.688.000,-, Klubhusets drift med kr. 195.000,-, Klubdrift i øvrigt med kr. 1.377.000,- og Diverse med kr. 10.000,-. Udgifter i alt kr. 3.270.000,-.

Efter afskrivninger på kr. 739.000,- og renter på kr. 92.000,- udgør budgetteret resultat herefter kr. 34.000,-.

På banen er budgetteret med følgende investeringer:

Toro Workmann kr. 92.250,-.

Udvidelse af 3 bokse på lagerplads kr. 40.000,- og

Vognly på lagerpladsen kr. 30.000,-.

På klubhuset er budgetteret med følgende investeringer:

Gulv i bagrum, til fjernelse af årsag til fugt kr. 10.000,-

Maling af klubhus kr. 15.000,-.

På klubben er der budgetteret med følgende investeringer:

Køb af kopimaskine kr. 50.000,-.

Budget og kontingentsatser vedhæftes som en integreret del af dette dokument.

Efter gennemgangen af budget og fastsættelse af medlemskontingenter m.m., åbnede dirigenten for debat og spørgsmål.

Ole Amtkjær – Kan vi få en hurtigere scorekortprinter. Det tager meget lang tid at printe

scorekort til en match?

Jette Christensen – Der findes hurtigere printere på markedet, så det er et spørgsmål om vi kan finde penge til det. Printeren vi har nu er foreslået af leverandøren og er en meget driftssikker printer.

Lars Gadegaard – Lønninger – fremskriver i ikke dem med den alm. prisudvikling?

Niels Nørsøller – Nej.

Lars Gadegaard – Det er for ringe.

Niels Nørsøller – Det er noget vi skal have kigget på, men i indeværende regnskabsår var der en lønstigning på 1%, men ingen stigning i 2020.

Jens Ove Andreassen – Er det uændrede antal medlemmer i budgetteret med?

Niels Nørsøller – Nej. Vi havde fået en del udmeldelser da vi lagde budgettet og derefter må vi tage et skøn over, hvor mange udmeldelser der kommer derudover. Vi har i forhold til sidste og forrige år haft en nedgang på seniorer.

Jan Dalskov – Er der indregnet det nedsatte elforbrug? – Elprisen er nedsat med 50 % fra 1.1.2020.

Niels Nørsøller – Nedsættelsen har vi ikke været klar over, så det vil kun gøre vores resultat bedre.

Lone Stampe – Den kampagne der skal være for nye medlemmer. Er der budgetteret med den.

Niels Nørsøller – Den er der budgetteret med – med et netto på 50 pers.

Bent Aagaard kommenterede på retningslinjerne for at give gaver og oplyste, at der hvert år skal indhentes en underskrift fra gavegiver, for at SKAT kan godkende denne. Samtidig må der ikke pr. automatik ske opkrævning af en gave, sammen med det årlige kontingent.

Da der ikke var flere spørgsmål konstaterede dirigenten, med de tilstedeværendes samtykke, at budget og forslag til medlemskontingenter m.m. var godkendt, og overgik til næste punkt på dagsordenen.

3.5. Forslag fra bestyrelsen.

Der var ikke forslag fra bestyrelsen.

3.6. Forslag fra medlemmerne.

Der var ikke forslag fra medlemmerne.

3.7. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Formanden oplyste, at 2 bestyrelsesmedlemmer er på valg efter tur, jf. vedtægterne.

Efter tur, jf. vedtægterne, er Karin Gorm Pedersen, der modtager genvalg og Thomas Nati, der modtager genvalg.

Derudover udtræder Søren Hyllen Nielsen, efter eget ønske, efter 2 år (og dermed 1 år før tid) og Kim Gadegaard, efter eget ønske, efter 1 år (og dermed 2 år før tid).

Til bestyrelsen foreslog formanden genvalg af Karin Gorm Pedersen og Thomas Nati.

Formanden oplyste, at der således, udover de to der modtager genvalg, skal findes et nyt bestyrelsesmedlem for en 1-årig periode og et nyt bestyrelsesmedlem for en 2-årig periode.

Til den 1-årige og den 2-årige periode er der i bestyrelsen trukket lod, hvor formanden foreslog Martin Lundsager for den 2-årige periode og Lars Gadegaard for den 1-årige periode.

Martin Lundsager og Lars Gadegaard blev præsenteret.

Formanden spurgte om der var andre forslag til bestyrelsen, hvilket ikke var tilfældet, hvorfor Karin Gorm Pedersen og Thomas Nati blev genvalgt og Martin Lundsager blev valgt for en 2-årig periode og Lars Gadegaard blev valgt for en 1-årig periode.

Bestyrelsen for Struer Golfklub tegner sig herefter således:

Lorenz Hansen

Niels Nørsøller

Niels Villadsen

Karin Gorm Pedersen

Thomas Nati

Martin Lundsager

Lars Gadegaard.

Formanden, Lorenz Hansen, takkede Søren Hyllen Nielsen og Kim Gadegaard for mange års arbejde i bestyrelsen og udvalg.

3.8. Valg af revisor og revisorsuppleant.

Formanden, Lorenz Hansen, oplyste, at bestyrelsen indstiller til, at Revision Limfjord fortsætter som revisor og modtager genvalg.

Forslaget blev godkendt.

3.9. Eventuelt.

Ib Randrup – Jeg tømmer affaldsposer og kommer ofte på mærkværdige tidspunkter. Jeg kan gå ind og hente en bil tidligt om morgenen. Er det ikke betænkeligt, at maskinhuset ikke er låst om natten?

Niels Nørsøller – Der skulle blive låst hver nat, når cafeen lukker. Hejseporten kan kun åbnes indefra, men der er altid låst om natten.

Per Bach – Jeg er ikke enig omkring lønningerne i regnskabet, hvor man ikke længere deler det op.

Dirigenten – Der er kommenteret på det fra kassereren.

Niels Nørsøller – Tidligere har man kunnet se nogle ansattes løn og andres ikke. Det er ikke fair og derfor vil vi fremover gøre som større virksomheder, hvor en enkelt medarbejder

ikke skal kunne ses. Der er intet skjult i det og vi vil oplyse når der er lønstigninger.
Per Bach – Jeg er blot ikke enig med bestyrelsen.

Dirigenten konstaterede herefter at dagsordenen var udtømt, og takkede for god ro og orden, og overlod ordet til klubbens formand, Lorenz Hansen.

Formanden takkede Bent Aagaard for at udfylde posten som dirigent under generalforsamlingen, og takkede deltagerne for fremmødet og for konstruktive meldinger og ønskede alle en rigtig god golfsæson i 2020.

Struer d. 4/12 2019.

Som dirigent:



Bent Aagaard

Som referent:



Jette Gamskjær Christensen